Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITALNº 027/2022-GR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, Prof. Dr. Fabiano Gonçalves
Costa, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando:

- o Edital nº 020/2022-GR/UENP, que dispõe sobre o processo de seleção de discentes
matriculados em cursos de graduação presenciais ou em cursos de pós-graduação stricto-
sensu, para acesso à Plataforma "Minha Biblioteca";

RESOLVE:

INFORMAR que, para o cumprimento das disposições deste resultado, cada estudante
abaixo nominado recebeu chave de acesso, por meio do e-mail cadastrado no momento da
inscrição no processo de seleção. Ainda, caso o estudante selecionado possua dificuldades de
acesso à Plataforma “Minha Biblioteca”, solicita-se o encaminhamento de mensagem ao
endereço <minhabiblioteca@uenp.edu.br> e;

TORNAR PÚBLICO o resultado dos discentes de graduação dos cursos presenciais,
selecionados no processo, para obtenção de chaves de acesso da referida plataforma,
conforme segue:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO (CCP)

ADMINISTRAÇÃO
ANA BEATRIZ OLIVEIRA
CLARA SILVA SANCHEZ
HELOISA SANCHES PAIS
ISABELLY SEUGLING VALIM
IZABELLE SILVA DE MELO
KARINA BORTOLINI
LEONARDO MARSULO
MARIA EDUARDA MALAQUIAS
MONICA SILVA
NATHÁLIA TELES DA SILVA CIPRIANO DIAS
NATHÁLIA SCALIZA DE CAMPOS
VITÓRIA ALVES

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
ADRIANE CANDIOTTO MANSO SILVA
ANDRESSA DE SOUZA OLIVEIRA
ARIANE IZUHARA
BRUNA KANNO TOMINAGA
BRUNA MARCELA DE LIMA
EDUARDA MARCELA GARCIA DE CASTRO
HELOISA CRISTINA RODRIGUES

mailto:<minhabiblioteca@uenp.edu.br>

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

JAMILE PASCHOALOTTO GERALDO DUARTE
JESSICA TAYUMI SEKI
LEONARDO BERTO
LORENA RAFAELI COSTA
LORENA RAFAELA FELIX
MARIA EDUARDA MARTINS DE TOLEDO
MAYARA CAMARGO SOARES
NATHANI RAFAELA DAMASCENO DE SOUZA
SAYURI FACCINI NODA
STÉPHANY CAMPOS VENÂNCIO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
ERISLAINE ELIEZER DA SILVA
HENRIQUE VALONGO
LETICIA MORRO ARAÚJO DOS SANTOS

GEOGRAFIA
ELVYO HENRIQUE DE MORAES MORAES

MATEMÁTICA
ADRIANA SETSUKO MORISAKI
LAYANE ALMEIDA
THIAGO SAWADA

PEDAGOGIA
ALESSANDRA SILVA
ANA FLÁVIA RODRIGUES DOMINGUES
ANA LUIZA MACHADO SEPULVEDA
CINTIA ALINE RAMOS
GIOVANNA BILAR

CAMPUS JACAREZINHO - CJ

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
JÚLIA GATZKE CORRÊA
MARCIO JOSÉ SANTOS
MICHEL VIEIRA DA FONSECA

DIREITO
ANA CAROLINA SALLES
ANDRÉ LUIZ PONTELLO LOPES
CLÁUDIA RODRIGUES
DEBORAH FRANCISCO RIBEIRO
DENNER MURILO OLIVEIRA
FLÁVIO HENRIQUE DA SILVA ALESBÃO
GABRIEL SANTOS RIBEIRO

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

GABRIELA ANDRIOTTI DE OLIVEIRA
GIOVANNA LEAL AFFONSO
HELOISA FOGARE
HENRIQUE MIYAMOTO FALVO
HERON DALAVA FONSECA
ISABELA GARCIA BASSANI
ISABELA CRISTINA SAPATA DE OLIVEIRA
JEFFERSON MURILO VERGILIO DE OLIVEIRA
LARISSA FARIA
LARISSA BONOTTO PIRATELO
LAURA COSTA
LEONARDO PRADO
LUIZ GUILHERME BARÃO
LUIZ WILLIAN FRAGA
MARIA FERNANDA SCHMIDT DOS SANTOS
MICHELI EMIE FRANCISCO TODA
RODRIGO CARLOS FLORIANO FILHO
RUAN RICARDO BERNARDO TEODORO
TAMIRES PETRIZZI
VINÍCIUS MELLO DE OLIVEIRA

EDUCAÇÃO FÍSICA
ANTONIO AUGUSTO CARNEIRO JUNIOR
GABRIEL DE MATOS DOS SANTOS
GENILSON SIMEY DA SILVA JUNIOR
MARIA EDUARDA DOS SANTOS FIRMINO

FILOSOFIA
ANA ELISA SOUTO
BRASILINA BENTO DA COSTA
GIOVANA ANDREA DA SILVA
GLENDA APARECIDA PIRES
IGOR CAIQUE DE ALMEIDA SILVA
KARINE DE MORAIS
MARCOS JOSÉ PAPA CAMPOS
OLGA HEROANY CASSEMIRO
PAULO HENRIQUE LOUZADA ALVES
STEPHANIE STECHER

FISIOTERAPIA
ANA FLÁVIA ROSENDO DINIZ
ANA JÚLIA AZEVEDO
ARIELY FERREIRA ROLIM PINHEIRO
BÁRBARA TEIXEIRA ALVES
BARBARA REBECA MATOS PAIVA
BEATRIZ DA SILVA

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CAMILA DE MARQUE NASSIF
GABRIELY RODRIGUES ALVES
GHEOVANA RAPHAELA SILVA
GIOVANNE AZEVEDO ROSA
GRASIANE PEREIRA FERREIRA
JULIA MELO
LARISSA VICTÓRIA BRANCO
LAURA ISABEL MARTINS DE ALMEIDA
LAYSLA DA SILVA NEPOMUCENO
LUCAS VIEIRA DO ESPIRITO SANTO
MARIA ÂNGELA OLIVEIRA PERES
MARIA EDUARDA LUCAS CUENCA
MARIA EDUARDA FERNANDES LEITE
MILENA FERMINO
NATÁLIA VIANA ISOLDINO
PÂMELA TEODORO DE OLIVEIRA

HISTÓRIA
VIVIANE CRISTINA GRACILIANO DA SILVA

LETRAS
IZAK NOAH DE ARAÚJO
KARLA CRISTINA CRISPIM MARQUEZIM
RAIANE QUIRINO
RAVENNA FURTADO
VERA RODRIGUES

MATEMÁTICA
TAYNARA FERREIRA DE SOUZA
WERITON TADEU MARCONDES

ODONTOLOGIA
ANA PAULA MARQUES DA SILVA
CARLA CATARINA SILVA
ENRICO BROCHADO XIMENES
ISABELA COSTA SILVA
JOÃO JACOB MOROSINI
JÚLIA CAMANHO SOUZA CRUZ
JUNIOR BRITO
LARA ANTONIASSI
NATÁLIA MAZZOCATTO TONHATO
THAIS DA SILVA PINHEIRO
VITÓRIA BUENO
YONARA ALMEIDA MORAIS

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PEDAGOGIA
ANA LAURA EMÍDIO FERREIRA
ANDRESSA TOSTA
CAROLINE SANTOS DE OLIVEIRA
PAMELLA ALVES ALAVER

CAMPUS LUIZ MENEGHEL (CLM)

AGRONOMIA
LUIZ FERNANDO REICHERT FERREIRA
NATÂNIA JULIA RODRIGUES DE LIMA
VICTOR MATSUI

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
ALINE STEPHANIE FERNANDES DA SILVA
ANA CAROLINE REIS PERES
ANTONIO HAJIME HARADA OROZIMBO
BÁRBARA DAS MORONI
BEATRIZ RODRIGUES
BRENO HENRIQUE FERRI MENEGUELI
CARLOS ALBERTO ANDRINO JUNIOR
CARLOS ROBERTO RECORD JUNIOR
CELSO HENRIQUE SANCHES MEDEIROS
DANILO VICTOR SOARES
EDUARDO NEVES PADUAN
EDUARDO HAYASHIDA
FABIO NAGAMINE
FERNANDO MASUDA
GABRIEL LIMA
GABRIEL RIZZI
GEOVANE ROBERTO RIGONATO
GIOVANNI ROSA MARCOMINI
ÍCARO QUEIROZ RECCANELLO
JOAO BERNARDO DEL RIO
JOÃO LORENZO MALUTTA HAIDAR
JOÃO PEDRO SILVA DA ROSA LIMA
JOÃO VICTOR SATO
JULIO CÉSAR SUZUKI KEN
KAIO FELIPE BARBOSA GARCIA
KAIQUE ALAN GUALTER DOS SANTOS
LARISSA AMADEU TEIXEIRA
LEONARDO FARIA
LEONARDO BORGES
LUAN KENDY
LUCAS SANTOS
LUCAS CHAVES GENEROSO

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

LUCAS RENATO HIROSHI KOGA
LUCAS RIBEIRO REIS
LUÍS FELIPE FABRO VILELLA
LUIS FERNANDO DA COSTA DE LIMA
LUIZ GUSTAVO ROBERTO ROMANINI
MARCIO HENRIQUE TAVARES DE SOUZA LIRA
MARIA LUÍSA MOREIRA DE SOUZA
MELISSA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO
OSWALDO JÚNIOR
PATRICIA SAMBE
PATRICIA HIROMI FUKUDA SAMBE
RAFAEL R M MARSOLETA
SAMUEL RIBEIRO DE SOUZA
SOPHIA ISHII DOGNANI
VICTÓRIA MARTINS
WESLEM DE OLIVEIRA
WILLIANE NAYARA QUEIROZ

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
ANA CAROLINA BIANCHI ROCHA
BEATRIZ GRANEMANN CONDE
GABRIEL FUSCHIANI
GABRIELA MORAIS TOLEDO
GIOVANNA LETÍCIA POLTRONIERI DA SILVA
JOÃO ANTÔNIO SILVA
MARIA EDUARDA MASSAE GUIN HASEGAWA
NATHALIA CAROLINE DOS SANTOS
VINÍCIUS JUN TAMASHIRO
WILSON MACHADO

COMPUTAÇÃO
ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA NETO
CAIO MACHADO
RAFAEL DE SOUZA ALMEIDA

ENFERMAGEM
ALETHIA DA SILVA MARQUES
ANNA KAROLLINNY
BRENDA SALGUEIRO GUIMARÃES
CAROLINA GODOY WANER
GABRIEL HENRIQUE GONZAGA STECHI
GABRIELY CRISTINA ZENOVELLO
GEOVANNA DOS SANTOS LALIER
GIOVANNA PRECIOSO
GISELE LOPES
GIULIA OLIVEIRA

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

JULIA FERNANDA FAVARO
KIMBERLLY EDUARDA SIQUEIRA
LETICIA MARIA MONTOIA GONÇALVES
MARIA CLARA FERREIRA SILVA
MARIA TERESA NUNES LEAL SANDY
MARIANA ALVES MARTINS
SARA GABRIELA SOUZA DE ALMEIDA
SOPHIA DIAS CAMPOS
STEPHANNIE ALINE VENANCIO EUGENIO

MEDICINA VETERINÁRIA
ANA LUIZA ALCÂNTARA
ANDRESSA DOMINGUES
BEATRIZ DEL REY BOMBEM
BEATRIZ LARA BERETTA
BIANCA GIORGETTI FELONTA
FABIANA SAMARA KUBO
GABRIEL SILVA
GABRIELA FLORÊNCIO CORDEIRO
GABRIELA BRIGANTI SILVA
GREGORY EMANUEL LIMA GALVÃO PINHEIRO
ISABELLA FERREIRA MARTINS
KEMILLY DAYANE BERGAMO
MARIA KAROLYNNE CAMARGO GONÇALVES
MARIANA MARQUES FERNANDES ARMANDO
MATHEUS DE OLIVEIRA DINI NASCIMENTO
PAULA CASSOLA SAVIO
SUELEN VITORIA FRANCELINO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
IAGO ALEXANDER TEODORO SANTINI
JOÃO SCALEÃO
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
JOAO VICTOR SANTANA QUILES
JOSÉ GUILHERME VELOZO LORENZATO
LUÍS GUSTAVO XAVIER DE MENDONCA
OSWALDO SEGATO NETO
OTAVIO FREZATO
TANIELLI FANTINELLI VARGAS
VICTOR HUGO DE SOUZA SANGUINE

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Neste ato, TORNAR PÚBLICO também o resultado dos discentes de cursos de pós-
graduação stricto sensu, selecionados no processo, para obtenção de chaves de acesso da
referida plataforma, conforme segue:

DOUTORADO EM CIÊNCIA JURIDICA
LUCAS BERTOLUCCI BARBOSA DE LIMA
RAFAEL SALATINI DE ALMEIDA
VINNY PELLEGRINO

MESTRADO EM AGRONOMIA
ADALBERTO ALVES DOS SANTOS JÚNIOR
ADENILSON DE SOUZA DA SILVA
CASSIA MILENA SILVA
MILLENA SANTOS RODRIGUES
NATHÁLIA COSTALONGA ANDRADE
RAFAEL BELANI
THAIS FRANCO PIRES DE LEMOS
VICTOR BERNARDES

MESTRADO EM CIENCIA JURIDICA
ALEXANDRA CLARA BOTARELI SALADINI
ANA CAROLINA DAVANSO DE OLIVEIRA CÂNDIDO
ANDRÉ DEL GROSSI ASSUMPÇÃO
ANDREI DOMINGOS FONSECA
CARLA GRAIA CORREIA
GABRIEL TEIXEIRA SANTOS
JANIO KONNO JÚNIOR
LEONARDO PASCHOALINI PAIVA
LUIZA CAMARGO
LUMA TEODORO DA SILVA
MARIANA TAVARES PEDI
RENATA ELEUTÉRIO LECHINEWSKI
VITÓRIA MOINHOS COELHO

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
DANIELE LEONARDA DOS SANTOS BAPTISTA
GABRIELE MACHADO
JOSIELE RODRIGUES GALVÃO GONÇALVES
KARLA PANICHEK
VÂNIA ANTUNES DOMINGUES DA COSTA
VIVIANE LEITE MATEUS MARTINS ROMERA

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO
ANA PAULA RODRIGUES CACITA
ANE CAROLINE FREIRE

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CÉSAR DE LIMA
FABIANE FRANCO
THIAGO BEZERRA FIGUEIREDO

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
site: www.uenp.edu.br.

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho-PR, 12 de abril de 2022.

Fabiano Gonçalves Costa
Vice-Reitor

http://www.uenp.edu.br/

		2022-04-13T11:55:53-0300
	FABIANO GONCALVES COSTA:02722104989